
UCHWAŁA NR 37/V/15
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 
na terenie Gminy i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2013r., 
poz. 594 z późn.zm.) oraz art. 6 k ust.1, 2, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, powstającymi na 

zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 lub § 3 ust. 1.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, powstającymi na 

niezamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby pojemników, w którą należy wyposażyć daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 2 lub § 3 ust. 2.

§ 2. 

1. Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny z terenu nieruchomości zamieszkałej wynosi 13,00 zł za mieszkańca, a w przypadku 

gromadzenia odpadów zielonych we własnym kompostowniku i zagospodarowania ich na własnej 

nieruchomości wynosi 12,00 zł za mieszkańca.

2. Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny z terenu nieruchomości niezamieszkałej wynosi:

a) 39,00 zł za pojemnik 110 l,

b) 20,00 zł za pojemnik 60 l."

§ 3. 

1. Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób nieselektywny z terenu nieruchomości zamieszkałej ulega podwyższeniu i wynosi 22 zł za 

mieszkańca.

2. Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób nieselektywny z terenu nieruchomości niezamieszkałej ulega podwyższeniu i wynosi:

a) 66,00 zł za pojemnik 110 l,

Id: 9858D207-9B1E-496B-9DC2-581C58698C2D. Podpisany Strona 1



b) 32,00 zł za pojemnik 60 l."

§ 4. 

Traci moc uchwała nr 424/XX/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie
Wypełniając obowiązek nałożony treścią art. 6k ust.1, 2, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn.zm.) Rada Miejska, w drodze uchwały 
dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej 
opłaty, ponadto ustala stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Id: 9858D207-9B1E-496B-9DC2-581C58698C2D. Podpisany Strona 2




